



## **Park Stacja Wisła powiększy się**

2024-11-05

**Do środy, 13 listopada, można składać oferty w przetargu dotyczącym rozbudowy parku na Zabłociu. Park Stacja Wisła - zgodnie z oczekiwaniami mieszkank i mieszkańców - powiększy się o działki zakupione przez miasto we wcześniejszych latach od PKP.**

Park zyska przede wszystkim wyczekiwany przez mieszkańców plac zabaw. Pojawi się również siłownia na świeżym powietrzu, a teren zyska oświetlenie, dające możliwość korzystania z tej przestrzeni również po zmroku.

### **Prace ruszą na przełomie 2024 i 2025 roku**

Po pozytywnym rozstrzygnięciu przetargu i podpisaniu umowy prace będą mogły rozpocząć się na przełomie 2024 i 2025 roku. W parku pojawią się nowe ścieżki, elementy małej architektury takie jak ławki, kosze czy stojaki rowerowe.

Park Zabłocie znajdujący się w dzielnicy XIII Podgórze powstał jako odpowiedź na potrzeby mieszkańców Zabłocia oraz z ogromnym ich zaangażowaniem. Na terenie tym znajdowała się niegdyś stacja towarowa Kraków-Wisła, która działa do 2002 roku. Przemysłowa historia tego miejsca stała się inspiracją do utworzenia w parku elementów nawiązujących do kolejnictwa.

### **Plac zabaw dla dzieci w różnym wieku**

Projekt powiększenia zakłada wprowadzenie elementów placu zabaw z naturalnych materiałów – drewna, spójnych pod względem kolorystycznym. Sam plac zabaw podzielony będzie na strefy dla trzech grup wiekowych – dla dzieci starszych od strony zachodniej, dla dzieci średnich i starszych w środkowej części oraz dla dzieci najmłodszych po stronie wschodniej. Uwzględnione zostały także urządzenia przeznaczone dla dzieci z niepełnosprawnościami.

Zagospodarowanie terenu wyznaczają ścieżki spacerowe oraz wnętrza z nawierzchniami bezpiecznymi – piasek i zrębki drewniane. Dwie główne ścieżki stanowią kontynuację pierwszego etapu parku. Wprowadzone tam zostały elementy małej architektury w postaci przedłużanych ławek. Drugą ścieżkę spacerową stanowi meandrujący układ komunikacyjny przebiegający wzdłuż północnej i zachodniej części terenu. Dodatkową nawierzchnię stanowi nawierzchnia mineralna, którą wprowadzono w miejscach odpoczynku (ławki i stoły piknikowe) oraz pojedyncze płyty betonowe – nawiązanie do podkładów kolejowych. Całość założenia uzupełnią nasadzenia drzew, krzewów i traw ozdobnych. Zadanie realizowane ze środków miasta i budżetu obywatelskiego.

### **Przetarg do 13 listopada**

Przetarg na wykonanie robót budowlanych znaleźć można [na stronie](#). Oferty składać można do 13 listopada, do godz. 11.00.